2022, suscribe el Contrato N° 314-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, derivado de dicho procedimiento de 
selección, con el CONSORCIO CONSULTOR MEDRANO (integrado por el señor JULIO MANUEL QUISPE 
DOMINGUEZ y la empresa MS SERVICIOS S.A.C.), en adelante el Supervisor de Obra, por el monto de 
S/ 979,173.56 (Novecientos Setenta y Nueve Mil Ciento Setenta y Tres con 56/100 Soles), incluido todos los 
impuestos de Ley, y un plazo de ejecución de cuatrocientos cincuenta (450) días calendario, de los cuales 
cuatrocientos veinte (420) días calendario corresponden a la supervisión de la obra y treinta (30) días

[...]

PRONIED-UGEO, de fecha 20 de setiembre de 2023, la Entidad resuelve aprobar la Prestación Adicional de 
Obra N° 01 (tramitado como prestación adicional de obra N° 03) del Contrato N° 228-2022-MINEDU/VMGI-
PRONIED, cuyo presupuesto asciende al monto de S/ 101,950.70 (Ciento Un Mil Novecientos Cincuenta con 
70/100 Soles), incluido IGV, con deductivo vinculante N° 01 (tramitado como deductivo vinculante N° 02) por el 
monto de S/ 15,240.33 (Quince Mil Doscientos Cuarenta con 33/100 Soles), con una incidencia total acumulada 
del 0.304% respecto al monto total del contrato original; 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 000143-2023-MINEDU-VMGI-

PRONIED-UGEO, de fecha 31 de octubre de 2023, la Entidad resuelve declarar procedente parcialmente la

[...]

Nº 02 del Contrato N° 228-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, cuyo presupuesto asciende al monto de S/ 
5’954,436.82 (Cinco millones novecientos cincuenta y cuatro mil cuatrocientos treinta y seis con 82/100 soles), 
incluido el Impuesto General a las Ventas, con el Deductivo Vinculante N° 02, por el monto de S/ 3’904,178.49 
(Tres millones novecientos cuatro mil ciento setenta y ocho con 49/100 soles), con una incidencia total acumulada 
del 7.494% respecto al monto total del contrato original; 

Que, mediante Resolución Jefatural UGEO N° 000122-2024-MINEDU-VMGI-

PRONIED-UGEO, de fecha 06 de setiembre de 2024, la Entidad resuelve declarar improcedente la solicitud de 
Ampliación de Plazo Parcial Nº 03 del Contrato N° 228-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, por trescientos 
cuarenta y ocho (348) días calendario; por lo que, la fecha de término del plazo de ejecución contractual de obra 
se mantiene hasta el 04 de octubre de 2024; 

Que, mediante Resolución Jefatural UGEO N° 000123-2024-MINEDU-VMGI-

PRONIED-UGEO, de fecha 06 de setiembre de 2024, la Entidad resuelve aprobar la Reducción de Prestaciones 
de Obra Nº 01 del Contrato N° 228-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, por el monto de S/ 2,563.10 (Dos mil 
quinientos sesenta y tres con 10/100 soles), incluido el Impuesto General a las Ventas, el cual representa un 
porcentaje de incidencia individual de -0.009% respecto del monto total del contrato original e incidencia 
acumulada de -0.009% del monto del contrato original;

[...]

Que, mediante Resolución Jefatural UGEO N° 000128-2024-MINEDU-VMGI-

PRONIED-UGEO, de fecha 30 de setiembre de 2024, la Entidad resuelve declarar improcedente la solicitud de 
Ampliación de Plazo Nº 04 del Contrato N° 228-2022-MINEDU/VMGI-PRONIED, por ciento veintiocho (128) 
días calendario; por lo que, la fecha de término del plazo de ejecución contractual de obra se mantiene hasta el 
04 de octubre de 2024; 

Que, mediante Resolución Jefatural UGEO N° 000130-2024-MINEDU-VMGI-

PRONIED-UGEO, de fecha 03 de octubre de 2024, la Entidad resuelve declarar improcedente la solicitud de